[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Moção _______/2014
Excelentíssimo Senhor

 Ver. Fernando  Valle
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 151, XXI do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Que seja externado, por esta Casa, votos de aplausos e congratulações, ao Corpo de Bombeiros de Canela pela passagem do dia do Bombeiro ocorrido no dia 02 de julho do corrente ano.
                             JUSTIFICATIVA
Não podia deixar de destacar o importante trabalho desses bravos guerreiros que arriscam suas  vidas  em  prol do bem estar social  em  nossa cidade e  em todo o país. Acredito que a corporação de Canela  está no caminho certo, sob a responsabilidade do comandante   Tenente Clodoaldo Guimarães Teixeira.  Essa moção é uma forma  de valorizar esses cidadãos que incansavelmente estão de prontidão para qualquer emergência.  Ser bombeiro é uma profissão heróica. Em reconhecimento a estes profissionais  encaminho a todos os bombeiros de Canela,  através  desta,  Moção de Congratulações, o meu  reconhecimento, respeito e agradecimento em nome de toda a população canelense.
Sala de sessões, 02 de julho de 2014.
Luciano Melo

Vereador PMDB
Obs: esta moção será entregue pela bancada.
[image: image1.jpg]